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skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet har in en skrivelse föreslagit 
att förvaltningen tillsammans med fackliga företrädare går igenom verksamheterna 
för att bedöma om bemanningen är tillräckligt hög. De vill också ha rapportering i 
månadsrapporter och bokslut om enheter med större sjukfrånvaro och vikarie-
bemanning. 
 
Förvaltningen instämmer i att medarbetarna är den viktigaste resursen för en hög 
kvalitet i verksamheterna, men menar att det kan vara svårt att veta när beman-
ningen är tillräckligt hög eftersom arbetsmängden varierar över tid. När det gäller 
sjukfrånvaro och andel vikarier kommer förvaltningen att se över detta under 
hösten tillsammans med de fackliga organisationerna, i enlighet med nämndens 
verksamhetsplan för 2009. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 januari 2009 lämnade social-
demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse där man föreslår att 
förvaltningen tillsammans med fackliga företrädare går igenom verksamheterna 
för att bedöma om bemanningen är tillräckligt hög. Resultatet rapporteras till 
nämnden. Partierna vill även att det ska framgå av ekonomiska månadsrapporter 
och bokslut vilka enheter som har större sjukfrånvaro och många vikarier. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att medarbetarna är den viktigaste resursen för en hög 
kvalitet i verksamheterna. Det är däremot svårt att veta när bemanningen är 
tillräckligt hög eftersom arbetsmängden varierar över tid, till exempel när det 
gäller antal brukare inom hemtjänsten.  
 
Det är också viktigt att det finns en kontinuitet i verksamheterna, både för brukare 
och medarbetare. I det fallet är arbetet med att sänka sjukfrånvaron av avgörande 
betydelse. Sjukfrånvaron påverkar både kontinuiteten och bemanningen. Det 
innebär också att enheterna måste timanställa vikarier vilket är till nackdel både 
för medarbetare och brukare. I enlighet med verksamhetsplanen kommer 
förvaltningen under hösten se över antalet timanställda i samverkan med de 
fackliga organisationerna.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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